全国歴史民俗系博物館協議会 関東ブロック加盟館各位

                 関東ブロック集会のお知らせ（詳細日程）

                        2012 年 8 月 6 日

                           関東ブロック幹事館

                            江戸東京博物館

                            国立歴史民俗博物館

 全国歴史民俗系博物館協議会は、6 月 14 日に設立集会を開催し、本格的に始動いたしま

した。

 組織は、全国９ブロックの自治制となっており、設立集会において、今年度の幹事館は、

江戸東京博物館と国立歴史民俗博物館が務めることになりました（協議会の事務局も両館

で務めます）。

 また、総会を兼ねた年次集会は、毎年いずれかのブロックの責任で開催することになっ

ておりますが、来年度については、事務局館が所在する関東ブロックがまず担当すること

になりました。

 つきましては、一度関東ブロックの加盟館による集会を開催したいと存じます。

 もちろん参加は義務ではなく、自由にご出席いただきたく存じますが、これを機会にご

参加の上、交流を深めることができれば幸いです。

                   記

 期日：２０１２年９月１２日（水）13:30～17:00

 場所：江戸東京博物館（東京都墨田区横網１ -４ -１）

※JR 総武線両国駅西口より徒歩３分、都営地下鉄大江戸線両国駅Ａ４出口より徒歩１分

集合場所：江戸東京博物館１階総合案内  ※集合後、会場へご案内します。

 内容：

  各館の紹介と課題討論

   ５分程度で、ご自分の館の特色について、ご紹介ください。

   共通の課題として討議したいことがあれば、その中で触れてください。

   （例：展示手法、資料保存、教育活動、地域との関わり、職員の研修、他館および

他組織との連携状況など）

   参加人数等の詳細については、ご参加の館に再度御連絡いたします。

議事

１） 来年度の年次集会について

  ２） 関東ブロックの今後のあり方について（活動、組織など）

  終了後、両国駅付近で懇親会を行います。

 ご出席の場合は、

  ①館名 ②出席者名 ③懇親会の出欠席

 を事務局（ rekimin@rekihaku.ac.jp）まで御連絡ください。

（既に御連絡をいただいた館は結構です。）

 ご欠席の場合も、ご意見をお寄せいただければ、当日共有いたします。